



Sochaczew, 25 maja 2015 r.

Sygnatariusze listu intencyjnego w sprawie projektu pn. „Mazowiecka Dolina Bzury”:

**Starosta Sochaczewski
Burmistrz Miasta Sochaczew
Wójt Gminy Brochów
Wójt Gminy Młodzieszyn
Wójt Gminy Nowa Sucha
Wójt Gminy Sochaczew**

Szanowni Państwo!

Zarząd Porozumienia Organizacji Pozarządowych Powiatu Sochaczewskiego z uznaniem przyjął informację o podpisaniu przez przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego z terenu naszego powiatu listu intencyjnego w sprawie projektu pod nazwą „Mazowiecka Dolina Bzury”. Uprzejmie informujemy, że z radością przyjmujemy wszystkie inicjatywy dotyczące współpracy władz powiatu, miasta i gmin na rzecz rozwoju lokalnego.

Chcemy w związku z powyższym zachęcić Państwa do włączenia do współpracy w powyższym zakresie partnerów społecznych. Obecna perspektywa finansowa Unii Europejskiej wymaga od wszystkich podmiotów uczestniczących w realizacji polityk spójności stosowanie zasady partnerstwa. Partnerstwo to oznacza włączanie m.in. przedstawicieli organizacji pozarządowych w projektowanie lokalnych przedsięwzięć związanych z realizacją projektów finansowanych ze środków europejskich (patrz: Wytyczne Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie realizacji zasady partnerstwa na lata 2014-2020 https://www.mir.gov.pl/fundusze/wytyczne_mrr/Wytyczne_2014_2020/Obowiazujace/Documents/Wytyczne_realizacja_zasady_partnerstwa_2015_03.pdf).

Organizacje pozarządowe odgrywają znaczącą i ciągle rosnącą rolę we współczesnej Polsce. Ich działania odpowiadają na problemy i potrzeby społeczne. Organizacje pozarządowe posiadają doświadczenia, które mogą pomóc Państwu w diagnozowaniu problemów lokalnych ważnych do rozwiązania poprzez wykorzystanie środków unijnych. Włączenie w Państwa działania przedstawicieli sektora pozarządowego z pewnością zwiększą wartość przyszłych projektów i dają szansę na wyższą ich ocenę.

Ważne jest także, że w bieżącej perspektywie finansowej UE znaczna część środków przeznaczona jest na działania związane z rozwiązywaniem problemów społecznych, np. bezrobocia wśród osób młodych i starszych, edukacji, włączenia społecznego. Podkreślamy tu szczególnie działania związane z rozwojem ekonomii społecznej, w których znaczącą rolę pełnią podmioty sektora pozarządowego. Zachęcamy Państwa do umieszczenia w swoich planach również tych aspektów ważnych dla społeczności powiatu sochaczewskiego.

W załączeniu przesyłamy do służbowego wykorzystania pismo Pani Agnieszki Rypińskiej, Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego, dotyczące niezbędnych dokumentów, których przygotowanie na poziomie lokalnym umożliwi aplikowanie w konkursach w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Oferujemy Państwu potencjał i wiedzę Porozumienia Organizacji Pozarządowych Powiatu Sochaczewskiego i jego organizacji członkowskich. Jeżeli uznają Państwo, że możemy być pomocni – zachęcamy do kontaktu z nami.

Agnieszka Ptaszkiewicz

Prezes Zarządu Porozumienia Organizacji
Pozarządowych Powiatu Sochaczewskiego